



Święto Chleba w Limanowej

4 września 2022 roku w Limanowej odbyło się po raz dziewiętnasty Święto chleba organizowane przez Cech Rzemiosła i Przedsiębiorczości, pod honorowym patronatem Księdza Proboszcza Parafii Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej, Starosty Limanowskiego oraz Burmistrza Miasta Limanowa.

Podczas wydarzenia była możliwość degustacji i zakupu wyrobów piekarni, cukierni oraz masarni z terenu powiatu limanowskiego zrzeszonych w limanowskim Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości. W uroczystościach Święta Chleba wzięli udział: Urszula Nowogórska - Poseł na Sejm RP, przedstawiciele władz samorządowych miasta, gminy oraz powiatu, który reprezentował Józef Jaworski - Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego. Obecne były również poczty sztandarowe, a także przedstawiciele lokalnych firm oraz instytucji. Uroczystość poprowadził Marian Wójtowicz.

Tegoroczne Święto Chleba w Limanowej rozpoczęło się od przemarszu uczestników do Bazyliki Matki Boskiej Bolesnej, gdzie została odprawiona msza święta w intencji piekarzy i cukierników. Następnie na placu za Budynkiem Branżowej Szkoły Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Limanowej odbyło się błogosławieństwo chleba na stoiskach oraz oficjalne powitanie chlebem i solą przybyłych gości oraz przedstawicieli władz miejskich, gminnych i powiatowych.



Spotkanie było okazją do wręczenia odznaczeń i podziękowań. Podczas obchodów Święta Chleba wręczono odznaczenia rzemieślnikom zrzeszonym w Limanowskim Cechu przyznane przez Związek Rzemiosła Polskiego:

Najwyższym wyróżnieniem honorowanym w rzemiośle „Szablą Kilińskiego” odznaczona została Maria Kubacka w uznaniu za 50 lat pracy w Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Limanowej. Platynowym medalem im. Jana Kilińskiego za zasługi dla Rzemiosła Polskiego wyróżniono Panią Elżbietę Jaśkowicz, a Honorową Odznakę Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Limanowej przyznano Panu Krzysztofowi Golonce. Najwyższymi wyróżnieniami w rzemiośle polskim i małopolskim zostali także odznaczeni: Pan Zdzisław Twaróg - odznaczony „Szablą Kilińskiego” najwyższym honorowym odznaczeniem w rzemiośle i Pan Marek Krajewski nagrodzony tytułem i statuetką Małopolskiego Rzemieślnika Roku 2022.



Odnaczenia wręczone zostały w czerwcu br. na wyższym szczeblu podczas zjazdu Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu. Podczas tegorocznego Święta Chleba 14 uczniom wyróżniającym się w roku szkolnym 2021/2022 wynikami w nauce i sporcie wręczono stypendia pieniężne ufundowane przez Cech Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Limanowej – organ prowadzący Branżową Szkołę I Stopnia Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości im. św. Józefa. Po oficjalnej części wydarzenia rozpoczęła się prezentacja oraz przegląd wyrobów piekarniczo-cukierniczych połączony z degustacją. Święto Chleba w Limanowej uświetnił występem zespół regionalny "Spod Kicek" z Mordarki.





Tegoroczna organizacja uroczystości Święta Chleba była sfinansowana ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach rządowego programu Polski Inkubator Rzemiosła. Nazwa zadania publicznego: Rozwój i promocja kształcenia dualnego w rzemiośle.

źr./fot. : Cech Limanowa